都市安全研究センター運営委員会議事概要

日 時 平成 29 年 1 月 27 日（金）8:50～9:33

場 所 工学研究科多目的会議室（工学研究科 D1棟 2階 D1－201）

出席者 19 名

前回議事要録の確認

 平成 28 年 7 月 27 日開催分及び平成 28 年 10 月 27 日から 11 月 2 日までの期間に行った書面審

議（1件）の結果について確認し、承認された。

1. 報告事項

(1) 教員等の異動について

センター長から資料 1 に基づき、前回の運営委員会以降の教員の異動について報告があ

った。

(2) 都市安全研究センターの活動報告と計画について

副センター長から資料 2に基づき、平成 28年度の都市安全研究センターの活動と計画に

ついて報告があった。

2 審議事項

(1) 副センター長候補者の選考について

センター長から、次期副センター長候補者に係る選出方法等の説明があり、資料 3 に基

づく候補者の業績等の説明の後、選考を行い、投票の結果、次期副センター長候補者を決

定した。

(2) 客員研究員の採用について

副センター長から、資料 4 に基づきリスク・マネジメント研究部門産業・経済危機管理

マネジメント研究分野の客員研究員候補者の業績等の説明の後、選考を行い、投票の結果、

候補者を客員研究員として採用し、併せて客員教授の称号を付与することを決定した。

(3) 都市安全研究センター運営委員会の構成員の見直しについて

センター長から、資料 5に基づき、平成 28 年 12 月 15 日開催の教育研究評議会及び平成

28 年 12 月 20 日開催の役員会の議により、都市安全研究センター運営委員会規程第 3条第

3号及び第 4号委員の構成が変更になることについての説明の後、委員の任期については、

本委員会にて決定できることから、理学、医学、工学及びシステム情報学の各研究科以外

の部局選出委員の任期を平成 29 年 3 月 31 日で終了させる旨の改正附則の提案があり、審

議の結果、提案のとおり承認した。

(3) 都市安全研究センター関係内規等の改正について

センター長から資料 6に基づき、以下の内規等の改正について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

・神戸大学都市安全研究センター長候補者候補選考内規

・神戸大学都市安全研究センター会議内規

・神戸大学都市安全研究センター教授懇談会内規

・神戸大学都市安全研究センター名誉研究員及び特別研究員に関する内規

・神戸大学都市安全研究センター運営助成金の取扱いについて